⁸³⁹ Vgl. CO 49: 218: „Vehementer te impedies in hac disputatione, nisi observes, apostolum nunc de tota Iudaeorum natione, nunc de singulis hominibus loqui. Inde enim est illa diversitas, quod nunc Iudaeos e regno Dei exterminatos fuisse tradit, excisos ab arbore, in exitium Dei iudicio praecipitatos: nunc rursus excidisse a gratia negat, quin potius manere in possessione foederis et locum habere in Dei ecclesia.“

⁸⁴⁰ Vgl. CO 23: 155: „Porro utrumvis sequamur, praedicat Noah temporale fore dissidium inter Sem et Iapheth: quamvis ambos domi suae retineat, et ambos nuncupet legitimos haeredes: deinde venturum tempus quo rursus coalescant in unum corpus, et commune habeant domicilium. Certo vero certius est, vaticinium hic de rebus secundum hominem incognitis proferri, cuius non alium fuisse autorem quam Deum, eventus demum ostendit. Duo annorum millia et aliquot saecula fluxerunt antequam gentes et Iudaei in unam fidem aggregarentur. Tunc filii Sem quorum maior pars diffluxerat, et se absciderat a sancta Dei familia, simul collecti sunt, ut sub eodem tabernaculo agerent. Gentes etiam ex Iapheth progenitae, quae diu palantes ac vagae fuerant, in idem tabernaculum receptae sunt. Deus enim nova adoptione unum populum ex diversis effecit, et fraternam unitatem sancivit inter alienos. Atque id factum est suavi et blanda Dei voce, quam in evangelio protulit: et quotidie adhuc impletur vaticinium hoc, quum dispersas oves invitat Deus ad suum gregem, et hinc inde colligit qui recumbant cum Abraham, Isaac et Iacob in regno coelorum. Haec vero non vulgaris fidei nostrae fultura est, quod gentium vocatio non tantum aeterno Dei consilio decreta, sed palam ore patriarchae testata fuit: ne repente vel fortuito putemus esse factum quod vitae aeternae haereditas communiter omnibus proposita fuit. Caeterum loquitio haec: Habitabit Iapheth in tabernaculis Sem, mutuam, quae esse et coli debet inter fideles, societatem nobis commendat. Nam quia Deus ex progenie Sem ecclesiam sibi elegerat, hac lege postea cooptavit gentes, ut se ad populum illum conferrent penes quem erat vitae foedus.“

⁸⁴¹ Vgl. Greef (2021), S. 156f.: „In his biblical exegesis, Calvin makes clear that we Christians do not have an independent status. The gospel does not stand by itself but is closely related to the OT. As Christians we have been included in God’s relationship with Israel. To support that, Calvin points, for example, to what Paul writes in Ephesians 2. But he does not rely merely on the NT. In the OT, God promised Abraham that in him all nations would be blessed. And in his interpretation of the OT, Calvin frequently points out that in the text before him the calling of the Gentiles is being foretold. The nations will be joined with Israel. As Christians we are incorporated into Israel in our union with Christ. We and the Jews form one body.“